

## Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1919 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring beträffande användningen av ordinarie anslaget till understödjande av premiering av nötboskap.*  
(1:a avd.)

I en till riksdagen den 13 december 1918 avlåten proposition, nr 21, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att besluta sådan ändring beträffande användningen av det å nionde huvudtiteln under anslagstiteln »befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar» upptagna ordinarie anslag å 165,000 kronor till understödjande av premiering av nötboskap, att den del av detta anslag, som skall användas för tilläggspris för tjurar, tillhörande tjurförening, från och med år 1919 ökas från 70,000 kronor till 110,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att, därest under något år sistnämnda belopp ej skulle behöva i sin helhet eller till någon del tagas i anspråk för detta ändamål, anvisa det sålunda tillgängliga beloppet för andra till nötboskapspremieringen hörande ändamål.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter utskottet sig att hänvisa till statsrådsprotokollet.

När Kungl. Maj:t hos 1914 års förra riksdag begärde höjning av ifrågavarande anslag, framlades även vissa grunder för anslaget disposition för riksdagen, bland annat bestämmelsen att tilläggspriset för föreningstjurar skulle utgå med visst årligt belopp, högst 75 kronor. Dessa grunder blevo av riksdagen vid anslagshöjningens beviljande godkända.

*Utskottet.*

Det föreliggande förslaget innebär, att sagda maximibelopp, 75 kronor, skall höjas till 150 kronor, i samband varmed föreslås ovan angivna förändring beträffande användningen av ordinarie anslaget till understödjande av premiering av nötboskap.

Utskottet har emot nu ifrågavarande framställning intet att erinra och hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring beträffande användningen av det å nionde huvudtiteln under anslagstiteln »befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar» upptagna ordinarie anslag å 165,000 kronor till understödjande av premiering av nötboskap, att den del av detta anslag, som skall användas för tilläggspris för tjurar, tillhörande tjurförening, från och med år 1919 ökas från 70,000 kronor till 110,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att, därest under något år sistnämnda belopp ej skulle behöva i sin helhet eller till någon del tagas i anspråk för detta ändamål, anvisa det sålunda tillgängliga beloppet för andra till nötboskapspremieringen hörande ändamål.

Stockholm den 28 februari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 16.

---